



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2022

Processo Administrativo 00106/2022 – Pregão Eletrônico SRP nº 00053/2022/PMON

Aos 03 dias do mês de novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, na Sala da Comissão de Licitações do Município de Ourilândia do Norte-PA, localizada à Av. das Nações, nº 415, Bairro Cooperlândia, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte-Pará, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIO CESAR DAIREL**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Amazonas nº 606, bairro Azevec, portador do CPF sob o nº 798.013.312-91 e da Carteira de Identidade nº 4074560 SSP/PA, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas, representada na forma de seu estatuto social, pela classificação, doravante denominada simplesmente **PROPONENTES**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto Municipal nº 0016/2017, bem como o edital do **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 00053/2022/PMON**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

PROPONENTE I: A. M. LIMA NAVA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº **10.579.842/0001-01**, sediada na Avenida das Nações nº 1876, CENTRO, Ourilândia do Norte, CEP: 68.390-000, neste ato representado pelo Srº. **ANTÔNIO MARKOS LIMA NAVA**, brasileiro, empresário, solteiro, residente e domiciliado na Rua 10, s/n, Setor: Aeroporto – Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 935.084.253-04 e RG 1146282998 SSP/MA, tendo para contato o fone (94) 981602572 e o e-mail: markos-lima@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 1.115.795,83 (Um Milhão Cento e Quinze Mil Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE DE CRIMPAR, PROFISSIONAL RJ45, RJ11, RJ12(4X4, 6X6 ,8X8) COM CRIMPAGEM DE PRECISÃO REALIZADA DE BAIXO PARA CIMA.	HYX	UNID	20	R\$ 44,98	R\$ 899,60
2	ADAPTADOR MINI HDMI MACHO P FEMEA HDMI FÊMEA	C3TECH	UNID	20	R\$ 34,94	R\$ 698,80
4	APOIO DE PUNHO GEL KP-100 PRETO	C3TECH	UNID	70	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
5	BANDEJA BROTHER DR-2340	PREMIUM QUALITY	UNID	90	R\$ 61,51	R\$ 5.535,90
6	BANDEJA BROTHER DR-3472	PREMIUM QUALITY	UNID	90	R\$ 73,89	R\$ 6.650,10
7	BANDEJA BROTHER DR-720	PREMIUM QUALITY	UNID	90	R\$ 67,76	R\$ 6.098,40
8	BATERIA PARA CAMERA EOS REBEL SL3 4K COM LENTE 50MM E 105MM IS STM- CANON	CANON	UNID	7	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
10	CABO DE REDE, CAT-5E 305 MTS	MYMAX	UNID	30	R\$ 249,98	R\$ 7.499,40
11	CABO EXTENSOR USB, MACHO/FÊMEA 1.8 MTS.	MYMAX	UNID	90	R\$ 8,55	R\$ 769,50
13	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE COM FUNÇÃO DE SISTEMA RELAX, ENCONSTO E ASSENTO COM EXTRUTURA REFORÇADA, GIRATORIA C/BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, PARA ATÉ 120KG	Trevalla	UNID	40	R\$ 910,00	R\$ 36.400,00
15	CAIXA DE SOM, PARA COMPUTADORES 2.0 USB 6 W	C3TECH	UNID	60	R\$ 41,64	R\$ 2.498,40
17	CARRINHO PARA CPU EM AGLOMERADO DE 15MM, COM BORDAS DE APOIO, COM RODIZIOS PARA MAIOR FACILIDADE DE MANUSEIO, COM DIVERSAS CORES MEDINDO 0,46X0,26M	C3TECH	UNID	90	R\$ 39,91	R\$ 3.591,90
18	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 16GB	KINGSTTON	UNID	120	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
21	CARTUCHO HP 711 CZ130A CIANO DE 29ML (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 99,99	R\$ 11.498,85
23	CARTUCHO HP 711 CZ132A AMARELA DE 29 ML (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 99,99	R\$ 11.498,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



24	CARTUCHO HP CZ103AB 622 2ML PRETO (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,97	R\$ 5.286,55
25	CARTUCHO HP CZ104AB 622 2 ML COLOR (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,97	R\$ 5.286,55
26	CARTUCHO HP CZ105AB 662XL PRETO (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
27	CARTUCHO HP CZ106AB 662XL COLOR (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
28	CARTUCHO HP F6V28 AB 664 2 ML TRI-COLOR (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
29	CARTUCHO HP F6V29AB 664 2 ML PRETO (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
30	CARTUCHO HP F6V30AB 664XL TRI-COLOR (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
31	CARTUCHO HP F6V31AB 664XL PRETO (ORIGINAL)	HP	UNID	115	R\$ 45,99	R\$ 5.288,85
32	CAMERA EOS REBEL SL3 4K COM LENTE 50MM E 105MM IS STM- CANON	CANON	UNID	10	R\$ 5.973,99	R\$ 59.739,90
36	DVD-R,4.7GB VELOCIDADE MINIMA DE 8X, 50 UNID.	ELGIN	UNID	15	R\$ 81,99	R\$ 1.229,85
38	FONTE 12V 20A GRADEADA PROTETOR	MYMAX	UNID	25	R\$ 98,89	R\$ 2.472,25
40	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 420 W, REAL PADRÃO ATX. BIVOLT	MYMAX	UNID	75	R\$ 160,99	R\$ 12.074,25
41	FONTE ALIMENTAÇÃO POTENCIA 600 W REAL, PADRÃO ATX. BIVOLT.	MYMAX	UNID	75	R\$ 212,99	R\$ 15.974,25
44	HD SSD KINGSTON 240GB 10 X A400	KINGSTON	UNID	135	R\$ 114,99	R\$ 15.523,65
48	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, BANDEJA DE CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS, IMPRESSÕES E CÓPIAS DE ATÉ 30PPM, IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA, CICLO MENSAL DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS, MODELO REFERÊNCIA BROTHER DCP L2540DW OU SIMILAR.	BROTHER	UNID	90	R\$ 2.059,50	R\$ 185.355,00
55	MICROFONE SEM FIO LAPELA DUAL-CHANNEL 2,4 GHZ BOYA PRO CAMERA DSLR-GT974	C3TECH	UNID	10	R\$ 352,99	R\$ 3.529,90
59	MICROFONE SEM FIO SHURE DUPLO GLXD4 BETA 58A	C3TECH	UNID	10	R\$ 499,99	R\$ 4.999,90
61	MONITOR LED 19PL WIDE SCREEN BPCM19XW PT	AOC	UNID	135	R\$ 504,80	R\$ 68.148,00
62	MONITOR LED 20PL WIDE SCREEN 20BPCNKAN	AOC	UNID	135	R\$ 498,22	R\$ 67.259,70
66	NO-BREAK SMS 700VA BI NEW STATION OU SIMILAR	Ragtech	UNID	100	R\$ 513,50	R\$ 51.350,00
67	NOTEBOOK DELL I15-3501 - TELA 15.6, INTEL I3 1005G1, 8GB, SSD 256GB, WINDOWS 10 PRO. ARMAZENAMENTO SSD 256GB NVME, DELL WIRELESS 802.11AC (WIFI 1X1) + BLUETOOTH, WEBCAM, WAVES MAXXAUDIO PRO, BATERIA DE 3 CÉLULAS E 42 WH (INTEGRADA), - 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT)	DELL	UNID	30	R\$ 2.849,00	R\$ 85.470,00
68	NOTEBOOK INTEL CORE I7-1165G7, WINDOWS 11 HOME, 8GB, 1TB HD, INTEL IRIS XE, 15.6" FULL HD LED, BIVOLT C	SAMSUNG	UNID	40	R\$ 4.299,99	R\$ 171.999,60
69	PAPEL PARA PLOTER CLEAR 75GR A1 610X50M 2"	CLEAR	UNID	7	R\$ 71,44	R\$ 500,08
70	PENDRIVE 16GB, COM TAXA DE LEITURA MINIMA 8MBPS, COM TAXA DE GRAVAÇÃO.	MULTILASER	UNID	110	R\$ 14,88	R\$ 1.636,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390 000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



87	PROJETOR EPSON POWERL S41+ 3300 LUMENS OU SIMILAR	EPSON	UNID	25	R\$ 2.000,85	R\$ 50.021,25
97	SCANNER COM TECNOLOGIA CIS (SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO) DUPLO FATOR, SCANNER DE MESA COMPACTO ALIMENTADO POR FOLHAS, INTERFACES LOCAIS, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, USB PRINCIPAL (ATÉ 64 GB) RELÓGIO DE BACKUP ATÉ 24 HORAS PAINEL DE CONTROLE LED, TECLADOS FONTE DE LUZ ARRANJO DE LEDS DIGITALIZAÇÃO PADRÃO DE VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (A4) ATÉ 35 PPM (PÁGINAS POR MINUTO) EM CORES E EM PRETO E BRANCO VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 2 LADOS (A4) ATÉ 70 LADOS POR MINUTO (35 FOLHAS POR MINUTO) EM CORES E EM PRETO E BRANCO TEMPO DE INÍCIO DA DIGITALIZAÇÃO APÓS O POSICIONAMENTO 1,5 SEGUNDOS (APROX.) TEMPO DE RECUPERAÇÃO DO MODO SLEEP PARA MODO PRONTO 1 SEGUNDO (APROX.) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA ATÉ 600 X 600 DPI (PONTOS POR POLEGADA) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA 3 ATÉ 1.200 X 1.200 DPI (PONTOS POR POLEGADA) PROFUNDIDADE DE COR 48 BITS INTERNA & 24 BITS EXTERNA ESCALA DE CINZA 256 NÍVEIS (8 BITS)	BROTHER	UNID	15	R\$ 2.089,99	R\$ 31.349,85
111	TONER HP CB435A 35A PRETO (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	120	R\$ 22,96	R\$ 2.755,20
113	TONER HP CB436A 36A PRETO (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	120	R\$ 22,99	R\$ 2.758,80
116	TONER HP IMPRESSORA M1132 CE285A (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	520	R\$ 22,93	R\$ 11.923,60
120	TONER LEXMARK BLACK CS521 (ORIGINAL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 372,96	R\$ 16.783,20
121	TONER LEXMARK CIANO CS521 (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,98	R\$ 16.874,10
122	TONER LEXMARK CIANO CS521 (ORIGINAL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,98	R\$ 16.874,10
123	TONER LEXMARK MAGENTA CS521 (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,98	R\$ 16.874,10
124	TONER LEXMARK MAGENTA CS521 (ORIGINAL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,99	R\$ 16.874,55
125	TONER LEXMARK YELLOW CS521 (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,98	R\$ 16.874,10
126	TONER LEXMARK YELLOW CS521 (ORIGINAL)	PREMIUM QUALITY	UNID	45	R\$ 374,99	R\$ 16.874,55
128	TONER SANSUNG D111 (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
130	TONER HP CF17A (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	20	R\$ 29,48	R\$ 589,60
132	TONER HP CF18A (COMPATÍVEL)	PREMIUM QUALITY	UNID	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
133	TONER HP 105A (ORIGINAL)	PREMIUM QUALITY	UNID	20	R\$ 114,99	R\$ 2.299,80
VALOR TOTAL						R\$ 1.115.795,83

PROPONENTE II: ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no **CNPJ sob o nº 04.473.960/0001-20**, sediada na Estrada do Caenga, nº 317, Galeria Loja 30, Bairro São Benedito, CEP 53.210-460- Olinda - PE, tendo para contato o fone: (81) 9747-4542, neste ato representada pelo Sr.º **JOILSON CARVALHO DE ASSUNÇÃO**, brasileiro, empresário, casado em regime de comunhão universal de bens, portador do RG nº 645.189, órgão expedidor SSP - PE, inscrito no CPF sob o nº 031.141.124,04, residente e domiciliado na Rua Martinanda, 03 – Bairro: Casa Caiada, Olinda-PE, CEP: 53.040-040 vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 18.600,00 (Dezoito Mil e Seiscentos Reais)**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
34	COOLER PARA PROCESSADOR LGA 1200, BOX, INTEL OU SIMILAR	knup	UNID	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
42	GABINETE GAMER BPC-C3135 BLACK	bpc	UNID	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.600,00

PROPONENTE III: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **20.486.284/0001-85**, sediada na Rua 11, N° 647 CENTRO, RIO MARIA - PA, telefone (94) 98804-0621, e-mail: hdsatcomercio@yahoo.com, neste ato representado pelo Sr.º **VIUMONES BATISTA SANTANA**, portador RG nº 4739996 PC/PA, inscrito no CPF sob o N° 794.150.672-68 residente e domiciliado na cidade de RIO MARIA – PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 31.999,80 (Trinta e Um Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
80	PLACA DE VÍDEO, 4GB, GTX.	DUEX DXGTX750TI4GD5	UNID	20	R\$ 1.599,99	R\$ 31.999,80
VALOR TOTAL						R\$ 31.999,80

PROPONENTE IV: M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **42.291.190/0001-20**, sediada na Rua Ceará, nº 447 – Azevec, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte - PA tendo para contato o fone: (94) 992623898 e o e-mail: infonortte@gmail.com neste ato representada pela Sr.ª **MÔNICA ALVES MENDONÇA**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº 4840317 PC-DIDEM/PA, inscrito no CPF sob o nº 785.329.142-68, residente e domiciliado na Avenida das Nações, nº 1891 Centro, Ourilândia do Norte - PA CEP 68.390-000, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 2.310.411,21 (Dois Milhões Trezentos e Dez Mil Quatrocentos e Onze Reais e Vinte e Um Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
9	CABO 4MM FLEX + FIO 2X26 80% PARA CAMERA 100 MT	CONDUTTI	UNID	25	R\$ 120,81	R\$ 3.020,25
12	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA C/BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, PARA ATÉ 110KG	TREVALLA NNNN	UNID	80	R\$ 565,89	R\$ 45.271,20
14	CADEIRA GAMER EAGLEX RACER GAMING DE ESCRITÓRIO RECLINÁVEL BRAÇO AJUSTÁVEL 150KG	EAGLEX	UNID	10	R\$ 1.307,54	R\$ 13.075,40
16	CAIXA DE SOM 3200W=KIT ATIVO 2X12 TI+SUB 184, COMP.1812.3200- SISTEMA PROFISSIONAL DE EXELENTE QUALIDADE DE SONORIZAÇÃO DE EVENTO	FRAHM	UNID	10	R\$ 13.949,45	R\$ 139.494,50
19	CARTÃO DE MEMÓRIA, MICRO SD 32GB	SANDISK	UNID	120	R\$ 20,38	R\$ 2.445,60
20	CARTUCHO HP 711 CZ129A PRETO DE 38 ML (ORIGINAL)	HP	UNID	120	R\$ 311,90	R\$ 37.428,00
33	CONECTORES RJ45 AMP CAT5E, CORPO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE NÃO PROPAGANTE Á CHAMA CAIXA COM 100 UN.	FORTREK	UNID	20	R\$ 28,60	R\$ 572,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390 000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



35	DRONE PROFESSIONAL COM CÂMERAS 24 NÚCLEOS DE COMPUTAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, UM SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 7KM DE ALCANCE, 5 SENSORES DE VISÃO E UMA CÂMERA 4K ESTABILIZADA POR GIMBAL MECÂNICO DE 3 EIXOS. CONTROLE REMOTO COMPACTO, TECNOLOGIA DE TRANSMISSÃO OCUSSYNC E TRANSMISSÃO DE VÍDEO EM FULL HD 1080P/720P. COMPATÍVEL COM FCC, SISTEMA DE DETECÇÃO DE OBSTÁCULO ATÉ 15M A FRENTE, CAPACIDADE DE VOO ATÉ 36KM/H, AUTONOMIA DE ATÉ 25 MINUTOS DE VOO ASSIM. DIMENSÕES DOBRADO (A X L X P): 83MM X 83MM X 198MM TAMANHO DIAGONAL (SEM AS HÉLICES): 335MM PESO (INCLUINDO BATERIAS E HÉLICES: 734G (SEM CAPA DO GIMBAL); 743G (COM CAPA DO GIMBAL) VELOCIDADE MÁXIMA: 65 KM/H NO MODO SPORT MODE SEM VENTO VELOCIDADE MÁXIMA ASCENDENTE: 5M/S NO MODO SPORT VELOCIDADE MÁXIMA DESCENDENTE: 3M/S TETO MÁXIMO DE SERVIÇO (ACIMA DO NÍVEL DO MAR): 5.000M (16.404 PÉS), TEM PAIRANDO MÍNIMO DE 20 (SEM VENTO). GPS: GPS/GLONASS PRECISÃO QUANDO PAIRANDO: VERTICAL ± 0,1M (QUANDO VISION POSITIONING ESTÁ ATIVO) OU ± 0,5 M; HORIZONTAL - ± 0,3 M (QUANDO VISION POSITIONING ESTÁ ATIVO) OU ± 1,5 M. DJI MAVIC PRO FLY MORE COMBO OU SIMILAR	MINI	UNID	7	R\$ 7.238,90	R\$ 50.672,30
37	ESTABILIZADOR PROG SMS 1000VA BIV OU SIMILAR	FIOLUX	UNID	80	R\$ 296,95	R\$ 23.756,00
43	HD EXTERNO 1TB SEAGATA 3.0	SEAGATE	UINID	100	R\$ 216,87	R\$ 21.687,00
45	HD SSD KINGSTON 120GB 10 X A400	S3+	UNID	135	R\$ 109,90	R\$ 14.836,50
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, FUNÇÕES / MULTITAREFA SUPORTADA IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4: ATÉ 21 PPM / CARTA: ATÉ 22 PPM PRETO / ATÉ 22 PPM COR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 10,6 SEGUNDOS PRETO; EM ATÉ 12,3 SEGUNDOS COR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI; COR (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER, IMPRESSÃO EM PAPEL COMUM, FOLHETO, COLORIDO, BRILHANTE, PESADO, TIMBRADO, LEVE, FOTOGRÁFICO, LISO, PRÉ IMPRESSO, PRÉ-PERFURADO, RECICLADO, RESISTENTE), TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, ENVELOPES, CARTÃO MÍDIA, BANDEJA DE NO MÍNIMO ENTRADA PARA 250 FOLHAS, BANDEJA PRIORITÁRIA PARA 1 FOLHA, ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS, OPÇÕES DE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 26 PPM, MODELO REFERÊNICA HP FAX DUPLEX WIRELESS LASERJET PRO COLOR M281FDW - T6B82A 110V OU SIMILAR.	HP	UNID	70	R\$ 3.153,20	R\$ 220.724,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390 000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



50	IMPRESSORA TÉCNICA DE GRANDE FORMATO PARA ENGENHARIA (PLOTTER) E ARQUITETURA. COM FONTES DE PAPEL POR ROLO ATÉ FORMATO A0 E BANDEJA A3+ PARA FOLHA SOLTA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 36 POL. (91CM): 25 S/PÁGINA EM A1, 82 IMPRESSÕES EM A1 POR HORA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADOS TECNOLOGIA: JATO DE TINTA TÉRMICO HP, MARGENS: ROLO: 5 X 5 X 5 X 5 MM, FOLHA: 5 X 5 X 5 X 5 MM, TIPOS DE TINTA: BASEADO EM TINTA (C, M, Y); BASEADO EM PIGMENTOS (K), RENDIMENTO DE PÁGINAS: 20 ML DE TINTA RENDEM 101 PÁGINAS A1/D, LEVANDO EM CONTA ROTINAS DE MANUTENÇÃO, GOTA DE TINTA: 5,5 PL (C, M, Y), 12 PL (K), CABEÇAS DE IMPRESSÃO: 1 (CIANO, MAGENTA, AMARELO, PRETO) BOCAIS DA CABEÇA DE IMPRESSÃO: 1376, PRECISÃO DE LINHA: ±0,1% , LARGURAMÍNIMA DE LINHA: 0.02 MM,	EPSON	UNID	7	R\$ 8.140,93	R\$ 56.986,51
51	MESA DE SOM= CONTROLE LELONG LE- 716 DE MISTURA 100V/240	LELONG	UNID	7	R\$ 2.337,00	R\$ 16.359,00
52	MICRO 8G, PROCESSADOR I5, HD 1TB, HD SSD 240, PLACA DE VÍDEO 6GB	BRX	UNID	95	R\$ 3.784,90	R\$ 359.565,50
53	MICRO INTEL CORE I3 8GB 240SSD WID 10	DELL	UNID	93	R\$ 1.788,90	R\$ 166.367,70
54	MICROFONE PROFISSIONAL MC200, MICROFONE BÁSICO MC200 PRATA POSSUI ALTA SENSIBILIDADE E POSSIBILITA REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA PARA CANTORES E LOCUTORES, INCLUI CABO 600 O HMS,S GARANTIA :06 MÊS(ES).	LELONG	UNID	7	R\$ 134,90	R\$ 944,30
56	MICROFONE BOYA BY-MM1 CONDENSADOR CARDIÓIDE (PRETO)	BY-MM1	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
57	MICROFONE JWJL U-585HH DINAMICO UNIDIRECIONAL (PRETO)	JWL	UNID	10	R\$ 804,00	R\$ 8.040,00
63	MOUSE PAD C/APOIO GEL PRETO	COMFORT PAD	UNID	130	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70
64	MOUSE, ÓPTICO TIPO USB PADRÃO	MULTILASER	UNID	130	R\$ 7,38	R\$ 959,40
65	NO-BREAK SMS 1500VA NET4+ BIVOLT OU SIMILAR	POWER MAXI	UNID	100	R\$ 947,90	R\$ 94.790,00
71	PENDRIVE 32GB, COM TAXA DE LEITURA MININA 8MBPS, COM TAXA DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 8MBPS.	MULTILASER	UNID	155	R\$ 26,83	R\$ 4.158,65
72	PENTE DE MEMÓRIA ,4 GB, TIPO DDR4, 2666 MHZ	WINMEMORY	UNID	115	R\$ 104,89	R\$ 12.062,35
73	PENTE DE MEMÓRIA ,8GB, TIPO DDR4, 2666 MHZ.	PATRIOT	UNID	115	R\$ 161,08	R\$ 18.524,20
74	PENTE DE MEMÓRIA, 16GB, TIPO DDR4, 2666 MHZ	KINGSTON	UNID	115	R\$ 307,22	R\$ 35.330,30
75	PLACA DE VÍDEO ,1 GB, DDR3, PCI EXPRESS	FOX	UNID	115	R\$ 214,83	R\$ 24.705,45
76	PLACA REDE, SEM FIO 10/100, 150 MB(WIRELESS)	TP-LINK	UNID	115	R\$ 55,04	R\$ 6.329,60
77	PLACA-MÃE, SOCKET LGA 1150, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, SATA II, TIPO CONECTORES USB, FREQUENCIA 1067 GHZ, SLOTS 01 PCI-EXPRESS.	GOLINE	UNID	80	R\$ 315,82	R\$ 25.265,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



78	PLACA-MÃE, SOCKET LGA 1151, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, SATA III, TIPO CONECTORES USB 1151, FREQUENCIA 1067GHZ, SLOTS 01 PCI-EXPRESS.	PCWARE	UNID	80	R\$ 379,81	R\$ 30.384,80
79	PLACA DE CAPTURA HDMI USB 2.0 1080P OBS LIVE GAMER EZCP	EXBOM	UNID	20	R\$ 184,22	R\$ 3.684,40
81	PLUG BNC COM BORNE CBNC- 0003 PARA CAMERA	KRE	UNID	40	R\$ 14,47	R\$ 578,80
82	PLUG P-4 PLASTICO PGPQ0002 PARA CAMERA	MXT	UNID	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
83	PROCESSADOR CORE I5, SOCKET LGA 1200, FREQUENCIA MINIMA DE 3,3 GHZ, MEMORIA CACHE MINIMA 12 MB.	INTEL	UNID	115	R\$ 841,38	R\$ 96.758,70
84	PROCESSADOR CORE I7, SOCKET LGA 1200, FREQUENCIA MINIMA DE 3.4 GHZ, MEMÓRIA CACHE MINIMA 16 MB.	INTEL	UNID	95	R\$ 1.826,89	R\$ 173.554,55
85	PROCESSADOR PENTIUM SOCKET LGA 1151, FREQUENCIA MINIMA DE 3.3 GHZ, MEMORIA CACHE MININA 3MB	PEMTIUM	UNID	60	R\$ 504,64	R\$ 30.278,40
86	PROCESSADOR, CORE I3, SOCKET LGA 1151, FREQUENCIA MINIMA DE 3.7 GHZ, MEMORIA CACHE MÍNIMA 3MB.	INTEL	UNID	50	R\$ 391,00	R\$ 19.550,00
96	ROTEADOR SEM FIO, VELOCIDADE 300 MBPS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 9X/ME, INDOWS NT/2000/XP/VISTA/7/8, MAC OS 8.0 OU SUPERIOR, UNIX/LINUX	TP-LINK	UNID	70	R\$ 93,60	R\$ 6.552,00
99	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0 GHZ; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP ; CONEXÃO, USB, WI-FI, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO	MULTILASER	UNID	60	R\$ 1.095,99	R\$ 65.759,40
100	TECLADO TIPO USB PADRÃO PORTUGUES BRASIL ABNT2.	MULTILASER	UNID	255	R\$ 28,95	R\$ 7.382,25
102	TONER BROTHER TN-1060 HL- 1212W (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	330	R\$ 164,99	R\$ 54.446,70
104	TONER BROTHER TN-2340 MFC L2740DW (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	520	R\$ 169,00	R\$ 87.880,00
106	TONER BROTHER TN-3382 DCP 8157DN (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	125	R\$ 248,00	R\$ 31.000,00
108	TONER BROTHER TN-650 DCP 8080 DN (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	125	R\$ 287,00	R\$ 35.875,00
109	TONER BROTHER CF-258A (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	520	R\$ 85,99	R\$ 44.714,80
110	TONER BROTHER CF-258A (COMPATÍVEL)	PREMIUM	UNID	520	R\$ 41,95	R\$ 21.814,00
112	TONER HP CB435A 35A PRETO (ORIGINAL)	HP	UNID	120	R\$ 99,79	R\$ 11.974,80
118	TONER HP IMPRESSORA M125-A CF283A (COMPATÍVEL)	PREMIUM	UNID	520	R\$ 22,72	R\$ 11.814,40
119	TONER HP IMPRESSORA M125-A CF283A (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	520	R\$ 179,99	R\$ 93.594,80
127	TONER SANSUNG D111 (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 191,90	R\$ 3.838,00
129	TONER HP CF17A (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 175,29	R\$ 3.505,80
135	TONER XEROX 3020 (ORIGINAL)	PREMIUM	UNID	20	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



137	UNIDADE DISCO, TIPO RIGICO, CAPACIDADE 1 TB, INTERFACE SATA II, MINIMO 7200 RPM.	WD	UNID	125	R\$ 296,75	R\$ 37.093,75
138	UNIDADE DISCO, TIPO RIGIDO, CAPACIDADE 500GB, INTERFACE SATA II, MINIMO 7200 RPM.	SEAGATE	UNID	125	R\$ 167,89	R\$ 20.986,25
VALOR TOTAL						R\$ 2.310.411,21

PROPONENTE V – MARCOS S BIUDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **08.257.279/0001-03**, sediada na Rua Dom Pedro I, nº 224, bairro Jardim Independência, na cidade de Cuiabá-MT, CEP-78031-020, tendo para contato o fone: (65) 30284200 neste ato representado pelo Srº. **MARCOS SACARDI BIUDES**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 12821730 SSP-MT, inscrito no CPF sob Nº 995.129.981-49, residente e domiciliado na Rua Doutor Euclides Mota nº 130, bloco B2 apto 02, bairro Jardim Guanabara, na cidade de Cuiabá-MT, CEP-78010-903, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 309.026,85 (Trezentos e Nove Mil Vinte e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
88	REFIL TINTA EPSON 664 T - 664320 MAGENTA	X-FULL	UNID	155	R\$ 23,96	R\$ 3.713,80
89	REFIL TINTA EPSON 664 T-664120 PRETO	X-FULL	UNID	155	R\$ 23,96	R\$ 3.713,80
91	REFIL TINTA EPSON 664-T 664220 CIANO	X-FULL	UNID	155	R\$ 23,96	R\$ 3.713,80
92	REFIL TINTA HP GT51 GMOH57 AL PRETO	X-FULL	UNID	40	R\$ 25,94	R\$ 1.037,60
93	REFIL TINTA HP GT52 HOH54 AL CIANO	X-FULL	UNID	40	R\$ 24,88	R\$ 995,20
94	REFIL TINTA HP GT52 MOH56 AL AMARELO	X-FULL	UNID	40	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00
95	REFIL TINTA HP GT52 MOH55 AL MAGENTA	X-FULL	UNID	40	R\$ 26,77	R\$ 1.070,80
101	TONER BROTHER TN-1060 HL- 1212W (COMPATÍVEL)	PROPRIA	UNID	330	R\$ 38,05	R\$ 12.556,50
105	TONER BROTHER TN-3382 DCP 8157DN (COMPATÍVEL)	PROPRIA	UNID	125	R\$ 110,19	R\$ 13.773,75
115	TONER HP CE-285A 85A (ORIGINAL)	PROPRIA	UNID	520	R\$ 258,09	R\$ 134.206,80
117	TONER HP IMPRESSORA M1132 CE285A (ORIGINAL)	HP	UNID	520	R\$ 246,81	R\$ 128.341,20
131	TONER HP CF18A (ORIGINAL)	HP	UNID	20	R\$ 235,78	R\$ 4.715,60
VALOR TOTAL						R\$ 309.026,85

PROPONENTE VI: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº **08.255.726/0001-87**, sediada à Folha 32 Qd. 11 LT 01A, CEP: 68.508-110, Nova Marabá, Marabá- PA, tendo para contato o fone: (94) 3323-5999/ (94) 99132-1505 e o e-mail: raquel_wr@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.ª **RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA**, brasileira, empresária e proprietária da empresa, casada, portadora do RG nº 1482990 – 2ª via PC/GO, inscrito no CPF sob o nº 319.589.071-20, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180 Bairro: Nova Marabá, Marabá - PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 113.705,00 (Cento e Treze Mil Setecentos e Cinco Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
22	CARTUCHO HP 711 CZ131 A MAGETA DE 29 ML (ORIGINAL)	MICROJET/MICROJET	UNID	115	R\$ 98,00	R\$ 11.270,00
39	FORNE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 250 W, REAL PADRÃO ATX.BIVOLT.	BLUECASE/BLUECASE	UNID	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
58	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO DUPLO PARA CELULAR	DLM/DLM	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
60	MICRO 8G, PROCESSADOR I5, SSD 240	BRAZIL PC/BRAZIL PC	UNID	20	R\$ 1.440,00	R\$ 28.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



98	SWITCH, COM 8 PORTAS DE 10/100/1000 MBPS PORTAS RJ-45, COM LEDS INDICADORES DE ESTADO:LIGADO, VELOCIDADE, LI NK, COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	MERCUSYS/MERCUSYS	UNID	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
103	TONER BROTHER TN-2340 MFC L2740DW (COMPATÍVEL)	PREMIUM/PREMIUM	UNID	530	R\$ 57,00	R\$ 30.210,00
114	TONER HP CE-285A 85A (COMPATÍVEL)	PREMIUM/PREMIUM	UNID	520	R\$ 49,00	R\$ 25.480,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.705,00

PROPONENTE VII: PROPARTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **68.365.501/0003-77**, sediada na Rua Cesar Augusto Dalsoquio, nº 5001, Salseiros, Itajaí/SC, CEP 88.311-500, tendo para contato o fone: (11) 5180-4832/ 99530-8681e o e-mail: licitacao@proparts.esp.br, neste ato representado pelo Sr.º **MARCELO DE BARROS DANTAS MACIEL**, brasileiro, empresário, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, portador do RG nº 16.776.442 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 134.820.428-10, residente e domiciliado na Rua Verbo Divino, nº 1061, Torre 2 – Apto. 11B Granja Julieta – SP, CEP: 04179-905, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 29.992,30 (Vinte e Nove Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Trinta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
3	APARELHO DE GPS PORTÁTIL - GPSMAP 64X - GPS/GLONAS, COM ANTENA HELIX QUÁDRUPLA	GARMIN	UNID	10	R\$ 2.999,23	R\$ 29.992,30
VALOR TOTAL						R\$ 29.992,30

PROPONENTE VIII: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **08.784.976/0002-95**, sediada na Rua Atalydes Moreira de Souza nº 1472, SALA 20, CIVIT I, SERRA, ES, CEP: 26168055- PA tendo para contato o fone: (31) 3771-1653 e o e-mail: seventec@terra.com.br neste ato representado pelo Sr.º **LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO**, brasileiro, solteiro, administrador, portador do RG nº 10.581.168-SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 091.943.036-81, residente e domiciliado na Rua das Rosas, nº 396, Montreal Sete Lagoas – MG, CEP: 35.701-382, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 123.579,00 (Cento e Vinte e Três Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
47	IMPRESSORA LASER IMPRIME FRENTE E VERSO, MONOCROMÁTICA, CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 21 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO 2400X600DPI, CICLO MENSAL DE TRABALHO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA ENTRADA: 150 FOLHAS DE PAPEL COMUM COM 80 GRAMAS O METRO QUADRADO E SAÍDA: 50 FOLHAS DE PAPEL COMUM COM 80 GRAMAS O METRO QUADRADO, TIPO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO A4; CARTA; LEGAL; FOLIO; A5; B5; EXECUTIVO; CXL 148 A 355.6MM X 148 A 216MM, MODELO REFERÊNCIA BROTHER DCP1602 OU SIMILAR.	BROTHER	UNID	90	R\$ 1.373,10	R\$ 123.579,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.579,00

PROPONENTE IX: V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº **05.808.979/0001-42**, sediada na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP: 15014-410 São José do Rio Preto – SP, tendo para contato o fone (17) 3363-2308, e-mail: vcrdistribuicao@gmail.com, neste ato representada pelo Sr.º **VANESSA CORREA DA ROCHA**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº 33.322.218-0 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 295.979.838-42, residente e domiciliado na Rua Barão do Pirai, nº 830, Bairro: Vila Zelina, CEP: 03145-010. São Paulo - SP, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 9.456,00 (Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais)**.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
90	REFIL TINTA EPSON 664 T-664420 AMARELO	DSI/MICROJET	UNID	155	R\$ 19,00	R\$ 2.945,00
107	TONER BROTHER TN-650 DCP 8080 DN (COMPATÍVEL)	DSI/CHINAMATE	UNID	125	R\$ 39,00	R\$ 4.875,00
134	TONER HP 105A (COMPATIVEL)	DSI/CHINAMATE	UNID	20	R\$ 40,80	R\$ 816,00
136	TONER XEROX 3020 (COMPATIVEL)	DSI/CHINAMATE	UNID	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.456,00

Valor Total Adjudicado: **R\$ 4.062.565,99 (Quatro Milhões Sessenta e Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).**

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SUPRIMENTO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE POR UM PERÍODO DE 12 MESES**, objetivando atender as necessidades e demandas da Prefeitura Municipal Ourilândia do Norte/PA como um todo, de forma a proporcionar a funcionalidade dos órgãos e ações públicas, no atendimento as demais Secretarias, funcionamento de programas, ações administrativas entre outras.
- 1.2. Os Itens deverão ser entregues conforme as propostas devidamente realinhadas, desta Ata de Registro de Preços.
- 1.3. Este instrumento não obriga O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E ADESÃO

- 2.1. A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua publicação e seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site do TCM e portal da transparência;
- 2.2. Será permitido a Adesão de órgãos não participantes da licitação até o limite legal.

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

- 3.1. Os Produtos contratados deverão ser entregues na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- 4.1. A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seu Anexo, e na legislação pertinente;
- 4.2. Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazo do primeiro classificado.

5.0 - CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

- 5.1. Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada;
- 5.2. A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas;



- 5.3. O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços;
- 5.4. Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

6.0 - CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 6.1. Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

- 7.1. A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93.

8.0 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

- 8.1. O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação;
- 8.2. Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro;
- 8.3. Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93;
- 8.4. Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa;
- 8.5. Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada;
- 8.6. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:
Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

a) Em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;

b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;

c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.

- 8.7. Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e consequentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela;
- 8.8. O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.0 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

- 9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:
 - a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
 - b) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
 - c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;



- d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS

- 10.1. A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

- 11.1. Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA CONDIÇÃO DOS PREÇOS

- 12.1. Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93. Os preços licitados permanecerão fixos e irremovíveis.

13.0 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

- 13.1. Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

14.0 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO

- 14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte-PA, em 03 de novembro de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390 000 Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



JULIO CESAR DAIREL:79801331291
1331291

Assinado de forma digital por JULIO CESAR DAIREL:79801331291
Dados: 2022.11.03 16:19:40 -03'00'

**JULIO CESAR DAIREL
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**

A M LIMA NAVA:10579842000101
101

Assinado de forma digital por A M LIMA NAVA:10579842000101
Dados: 2022.11.03 16:42:53 -03'00'

**A. M. LIMA NAVA – ME
CNPJ: 10.579.842/0001-01
CONTRATADA**

ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA:04473960000120
120

Assinado de forma digital por ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA:04473960000120
Dados: 2022.11.04 10:21:33 -03'00'

**ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.473.960/0001-20
CONTRATADA**

HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIREL:20486284000185
185
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 20.486.284/0001-85
CONTRATADA

Assinado de forma digital por HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIREL:20486284000185
Dados: 2022.11.04 10:41:02 -03'00'

M K ELETRO ELETRONICO S EIRELI
M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 42.291.190/0001-20
CONTRATADA

Assinado de forma digital por M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Dados: 2022.11.04 14:05:39 -03'00'

MARCOS B BIUDES EIRELI
CNPJ: 08.257.279/0001-03
CONTRATADA

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIREL:08255726000187
EIREL:08255726000187

Assinado de forma digital por PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIREL:08255726000187
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=MARABÁ, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105, ou=presencial, cn=PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIREL:08255726000187
Dados: 2022.11.03 16:53:56 -03'00'

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 08.255.726/0001-87
CONTRATADA**

PROPARTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E TECNOLOGIA EIRELI:68365501000377
PROPARTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 68.365.501/0003-77
CONTRATADA

Assinado de forma digital por PROPARTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E TECNOLOGIA EIRELI:68365501000377
Dados: 2022.11.07 10:23:14 -03'00'

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ: 05.808.979/0001-42
CONTRATADA**

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.784.976/0002-95
CONTRATADA**